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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Drita e biçikletës 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Cavo 

 Modeli     : 15-241 / DY-0421000 

 Pershkrimi i produktit  : Drita e biçikletës me karikues. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi elektrik i karikuesit është i pamjaftueshëm dhe 

distanca e rrëshqitjes midis qarqeve primare dhe sekondare është e pamjaftueshme. 

Përdoruesi mund të hyjë në pjesët nën tension gjatë karikimit dhe të pësojë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01716/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Mikro-invertor i lidhur me rrjetin 

 Emri i Produktit             :    Solar gekoppelter Wechselrichter 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    500W   SY2405V04067 / 25N50*D-220 

 Pershkrimi i produktit  :    Inverter diellor për konvertimin e rrymës së vazhdueshme 

(DC) nga një sistem fotovoltaik në rrymë alternative (AC) që do të futet në rrjetin 

kryesor. Tensionet hyrëse nga 16 deri në 28 Volt DC dhe një tension dalës prej 180 deri 

në 260 Volt. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0C9MPG46J). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti nuk është i izoluar mjaftueshëm. Përçuesi 

mbrojtës përfundon në qarkun elektrik dhe nuk është i lidhur me kutinë metalike. 

Nëse izolimi i vetëm i pjesëve të dukshme brenda pajisjes është i dëmtuar, e gjithë 

kutia metalike mund të mbajë tension elektrik. Si pasojë, përdoruesi mund të prekë 

pjesët e dukshme dhe të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01715/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Set për shumëllojshmëri siguresash 

 Emri i Produktit             :    150 Pieces 15 Values 5 x 20 mm Glass Fuse with 10 Pieces 22 

AWG Fuse Holder Inline Screw Type 

 Marka      :    Easyhomie 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kuti plastike me 15 ndarje (17 x 10 cm). Çdo ndarje përmban 

dhjetë siguresa miniaturë (0.1 A - 20 A) me vlerësime të ndryshme. Përmasat: Gjatësia 

20 mm / Ø 5 mm duke përfshirë dhjetë mbajtëse siguresash. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B09CGM3QP7). 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarri 

 Pershkrim i rrezikut      :      Siguresat miniaturë (siguresat e imëta) ndizen shumë mbi 

vlerësimin e tyre të treguar. Kjo mund të shkaktojë zjarr në produktet elektrike të 

pajisura me këto siguresa. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01706/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    NEW CHARGER 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    FK11-1 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB, furnizim me energji 100-240 V. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pajisja nuk është rezistente ndaj temperaturave të larta dhe 

mbulesa e saj mund të deformohet, duke i lënë pjesët nën tension të arritshme. 

Përdoruesi mund të hyjë në pjesët nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01694/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Rezistencë portative me pllakë ngrohëse  

 Emri i Produktit             :    Chicken Water Heater 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    [D]PFB12782179 

 Pershkrimi i produktit  :    Bazë metalike e rrumbullakët me dritë LED dhe kabllo 

elektrike. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet eBay (Identifikues unik i 

produktit: 355172493481). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Elektronika brenda produktit nuk është e izoluar 

mjaftueshëm. Gjithashtu, shtresa sipërfaqsore është bërë prej metali dhe nuk ka 

përçues tokëzimi. Prandaj, mund të ndodhë një qark i shkurtër, duke e bërë shtresën 

sipërfaqsore të jetë e tensionuar. Përdoruesi mund të prekë pjesët e tensionuara dhe 

të pësojë goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01681/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Rezervuar në formë kontenieri prej dushi, për ujë të ftohtë 

 Emri i Produktit             :    Proboost 

 Marka      :    Proboost by Joule 

 Modeli     :    OPB-0340-00SVS    OPB-0540-00SVS 

 Pershkrimi i produktit  :    Rezervuar (cilindër) i madh gri për ujë të ftohtë me kuti 

kontrolli mbi të. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Komponenti i kondensatorit, brenda kutisë së kontrollit, 

mbinxehet duke rezultuar në dëmtim të pjesës dhe të kutisë së kontrollit, të cilat 

mund të gjenerojnë tym. Kjo gjithashtu paraqet rrezik zjarri dhe djegiesh nëse 

materialet e ndezshme ruhen pranë njësisë. 

 Vendi i Origjines            :      Irlanda 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.04.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00063/25 
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 Vendi Njoftues              : LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Detergjent për larjen e xhamave të makinave 

 Emri i Produktit             : Collex 

 Marka      : e papsecifikuar 

 Modeli     : Z818/06 

 Pershkrimi i produktit  : Detergjent për larjen e xhamave të makinave gjatë 

dimrit, në -20° C, 4 l, ngjyrë blu. 

 Pershkrimi i Paketimit : Enë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të metanolit (vlera e 

matur deri në 19% të peshës). Metanoli është toksik akut për sistemin nervor qendror 

dhe për sytë. Gëlltitja e metanolit mund të çojë në verbëri ose vdekje. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/01717/25 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Mekanike 

 Produkti                          :          Makineri për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             : High Efficient Customized Trimmer Head Grass Brush 

Cutter Blade 

 Marka      : YongMeng 

 Modeli     : YM-111 

 Pershkrimi i produktit  : Makineri për prerjen e barit në lëndinë, e cila shërben për 

shkurtimin dhe prerjen e skajeve të lëndinës ose bimësisë të llojeve tjera. Makina 

prerëse për barin në lëndinë përfshin tre thika të lëvizshme që mund të përdoren për 

prerje kur rrotullohen me shpejtësi të lartë. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Alibaba.com (Numri i identifikimit: 1601177655974). 

 Pershkrimi i Paketimit : Flluskë plastike me pjesën e pasme prej kartoni. 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Vinçat që bashkojnë thikat në trupin kryesor të prerëses me 

sharrë mund të thyhen. Si pasojë, thikat mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të 

godasin përdoruesin, duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01713/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Mekanike 

 Produkti                          :    Makineri për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             :    High Quality 328 Square Aluminium Brush Cutter Spare Parts 

for Gasoline Grass Trimmer 

 Marka      :     Fenghe 

 Modeli     :     43CC/52CC Engine Use 

 Pershkrimi i produktit  :    Makineri për prerjen e barit në lëndinë, e tipit me sharrë 

elektrike me dy zinxhirë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Alibaba.com (Numri i identifikimit: 1600052669155). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bulonat  që bashkojnë zinxhirët me prerësen e makinës 

mund të thyhen. Zinxhirët mund të shkëputen, si pasojë gjatë përdorimit mund të 

godasin përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01701/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodra 

 Produkti                          : Lodër tërheqëse 

 Emri i Produktit             : Lovely Pet 

 Marka      : PICK TOYS 

 Modeli     : K-12 

 Pershkrimi i produktit  : Breshkë lodër plastike tërheqëse, me ngjyrë të verdhë 

dhe të gjelbër, e pajisur me butona me ngjyra dhe forma të ndryshme që shkaktojnë 

efekte drite dhe muzikë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterive mund të hapet lehtësisht, duke i lënë 

bateritë me butona të arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë 

që mund të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. 

Përveç kësaj, prerja tërthore e litarit për të tërhequr breshkën është shumë e vogël. 

Kjo mund të shkaktojë lëndime tek fëmija që luan me lodrën. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01626/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një përbindëshi vjollcë, me 

madhësi 40 cm, me një zinxhir që jep akses në materialin mbushës fibroze. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka një mbyllje me zinxhir që e bën materialin 

mbushës fibroze lehtësisht të arritshëm. Një fëmijë mund ta fusë materialin mbushës 

në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00066/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    Klocki magnetyczne 

 Marka      :    TRIFOX 

 Modeli     :     CHT2891849     TLH-C1 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash i përbërë nga 124 elementë të formave të 

ndryshme dhe 30 topa që përmbajnë një magnet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban magnete të vegjël me një fluks të lartë 

magnetik (vlera e matur deri në: 50 kG²mm²). Nëse një fëmijë gëlltit magnetet e 

vegjël, ato mund të tërheqin njëri-tjetrin duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01691/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Topi i stresit 

 Emri i Produktit             :    Animal pinchingball 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër dinosauri prej plastike të butë, të kuqe, që përmban 

një LED, me një kurriz vjollcë dhe sy të zinj e të bardhë që dalin nga koka kur lodra 

shtrydhet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla që mund të shkëputen (sytë). Një 

fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01714/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Karrige e lartë 

 Emri i Produktit             :    Chaise haute Paulette 2 en 1 

 Marka      :    Auchan Baby    Nania- TEAM TEX    Pommette 

 Modeli     :    CUG 180001224   Cerisier WebX1 - CH21F/CH21C/CH22I  

Paulette 

 Pershkrimi i produktit  :    Karrige e lartë me mbështetëse për këmbët dhe tabaka të 

shkëputshme. Përmasat (gjatësia x lartësia x gjerësia): 40 x 90 x 54 cm.  Produkti shitet 

në internet, në veçanti nëpërmjet Amazon, CDiscount, Carrefour, Maison du monde, 

BUT, Mano Mano dhe WORTEN. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (vidë flutur). Si 

pasojë, një fëmijë i vogël mund t'i vendos në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01699/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Puzzle lodre prej druri 

 Emri i Produktit             :    Holz-Puzzle 

 Marka      :    alldoro 

 Modeli     :    67013 (1.2.3)    67016 (Farm) 

 Pershkrimi i produktit  :    Puzzle lodre prej druri, me dhjetë pjesë,  me kokë druri të 

ngjitur dhe puzzle me gjashtë pjesë me kokë druri të ngjitur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (pjesë druri) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t’i fusë në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 

  

Numri i Alarmit   SR/01684/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kamion lodër prej druri 

 Emri i Produktit             :    Fahrzeug LKW Kipper aus Holz 

 Marka      :    Little Storiz! 24m+ 

 Modeli     :    611185  

 Pershkrimi i produktit  :    Kamion me bllok druri 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (pjesë druri dhe vida) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.04.2025 
 

 

Numri i Alarmit   SR/01683/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me rrotullisje 

 Emri i Produktit             :    Baby's PARTNER 

 Marka      :    Zheng he Toys 

 Modeli     :    BG8711 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër me rrotullisje për karrocë fëmijësh e bërë nga plastikë 

e fortë. Rrotullisja përfshin pesë elementë me forma të ndryshme (lule, rreth, 

trekëndësh, pesëkëndësh) dhe gjashtë unaza midis tyre. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrotullisja mund të thyhet lehtë dhe të lëshojë pjesë të vogla 

plastike (topa plastike). Një fëmijë mund t'i fusë pjesët e vogla plastike në gojë dhe të 

mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.04.2025 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Ndenjëse makine për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Thule Elm 

 Marka      :    Thule 

 Modeli     :     E4*129R03/10*0248* 

 Pershkrimi i produktit  :    Ndenjëse makine për fëmijë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndenjësja e fëmijës mund të ndahet nga baza për shkak të 

mbylljes së gabuar. Kjo do të thotë që sedilja e fëmijës nuk është e siguruar siç duhet, 

duke rezultuar në lëndime në rast aksidenti. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.04.2025 
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